
Zápis ze schůze výboru T. J. Sokol Nový Hrádek ze dne 5. 5. 2025 Sokolovna 

Přítomni: Veronika Bohadlová, DiS., Ing. Jeronym Holý, Jeronym Holý st., Ing. Jiří Hlaváček, Ing. Pavel 

Sobotka, Bc. Jarmila Drašnarová, Renata Suchánková, Oxana Purshak, Ing. Miloš Vondřejc, Ing.Lukáš 

Martínek, Radka Šrůtková, Ing. Radka Machová 

Petr Duchek za kontrolní komisi 

1. Hradouská vařečka se uskuteční 17.5. Je potřeba provést kontrolu zábrany opravované střechy 

Milošem Vondřejcem a zajistit bezpečnost pod střechou. K dispozici letos bude prodej vizitek. 

Po skončení akce pošleme článek o průběhu Hrádouské vařečky do župního zpravodaje. Na 

trase je potřeba zajistit překážející auto. Parkování bude stejné jako loňský rok. 

2. Akce v sokolovně –  

- 24.5. Tomeš oslava 

- 31. 5. Vaňková Markéta 

- 14.6. Zastávka historických vozidel před sokolovnou 

- 20.6. Noc sokoloven 

- 21. 6. Vančura oslava 

3. Pozitivní hodnocení pochodu do Vambeřic s účastí 20 lidí (dokonce i mezinárodní) 

4. Poděkování za akci „Nebezpečný odpad“. 

5. Projednání darovacích smluv na Hrádouskou vařečku. 

6. Jeryn Holý ml.  zajišťuje u banky ověřené podpisy pro elektronický podpis pro Lukáše Martinka. 

7. V Praze proběhlo setkání Vzdělavatelského odboru za účasti Jiřího Hlaváčka, kde proběhla také 

volba do odboru vzdělavatelů. K prohlédnutí zde byl nový sokolský kroj. NSA tento rok nadělí 

Sokolu 60 mil. Kč. Ze setkání vyplynula nabídka dělat patronáty jednotlivým sokolským obcím 

v okolí, u nás např. Borová nebo Sněžné. 

8. Proběhla diskuse o založení FB či instagramových stránek, zatím bez závěru. 

9. Práce na opravě střechy pokračují a stále čekáme na nacenění zbytku střechy. 

10. 1.5 proběhl cyklovýlet do Velkého Poříčí s prohlídkou výcvikového střediska ZHS za účasti 12 lidí. 

11. Den před Hrádouskou vařečkou proběhne zakončení sezony lyžařským oddílem. 

12. Při kontrole placení členských příspěvků se zjistilo, že 5 lidí nemá příspěvky zaplacené. Padnul 

návrh o placení příspěvků pro příští rok do konce února, který ale po diskusi nebyl přijat. 

13. Noc sokoloven na téma šifry proběhne i venku. Sokolovna na tuto akci bude zarezervována i 

s areálem před sokolovnou.  

14. 13.-14. června proběhne přespávání mladšího žactva v sokolovně. 

15. Na Novém Hrádku byla nalezena historická sokolská medaile darovaná prezidentem. Prezentace 

medaile bude na setkání seniorů 7.5.  

16. Nahrávací stroj na tenis bude k pronájmu s hodinovou sazbou pro členy sokola za 100 Kč/hod, pro 

nečleny za 200 Kč/hod a v rámci pronájmu hřiště zdarma. 

17. Příští schůze proběhne 2.6.2025 

Výročí v měsíci květnu: 

Marie Grimová, Anna Marková, Věra Štětinová, Josef Drašnar, Marek Mach, Jana Černá, Libor 

Přibyl, Pavel Bohadlo. 

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví. 

Nejbližší akce: 

17. 5. 2025 Hrádouská vařečka 

 
Zapsal: Petr Duchek 

 


